
Grundversorgung Strom

gültig ab 01. Oktober 2023

für die Versorgung mit Strom auf Basis der Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV) aus dem  
Niederspannungsnetz der Stadtwerke Menden GmbH

Arbeitspreis (Energie + Netz)

Konzessionsabgabe (KA)

Arbeitspreis (Energie + Netz + KA) ct/kWh

KWKG-Umlage ct/kWh

§19-Strom-NEV-Umlage ct/kWh

Offshore-Netzumlage ct/kWh

Stromsteuer ct/kWhArbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto 
Arbeitspreis netto ct/kWhArbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto 
Arbeitspreis brutto ct/kWhArbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto Arbeitspreis netto 
Grundpreis ** netto ct/kWh

Grundpreis brutto €/Jahr

Vertragsinformationen: 
 Preisgarantie: keine

 Kündigungsfrist: zwei Wochen

Bezeichnung bis 30.09.2023 ab 01.10.2023 Änderung netto Änderung brutto

5,005 ct/kWh 5,005 ct/kWh 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Arbeitspreis Netzentgelt 9,950 ct/kWh 9,950 ct/kWh 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Gesamt 14,955 ct/kWh 14,955 ct/kWh 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

22,691 ct/kWh 18,616 ct/kWh -4,075 ct/kWh -4,849 ct/kWh

Bezeichnung bis 30.09.2023 ab 01.10.2023 Änderung netto Änderung brutto

25,00 €/Jahr 25,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr

11,38 €/Jahr 11,38 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr

36,38 €/Jahr 36,38 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr

54,82 €/Jahr 54,82 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr

Stand: 01.10.2023

Stadtwerke Menden GmbH - Am Papenbusch 8-10 - 58708 Menden  

ST-PK-GVT

Preis- und Produktinformation

für Privatkunden / Landwirtschaft 

Preis bis 30.09.2023 Preis ab 01.10.2023

32,641 28,566

0,417 0,417

0,591 0,591

1,590 1,590

34,231 30,156

0,357 0,357

 Vertagsverlängerung: auf unbestimmte Zeit

2,050 2,050

91,20 91,20

108,53 108,53

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von z. Zt. 19 %. Die Kosten werden auf Basis der
Nettopreise ermittelt und erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

 Vertragslaufzeit: keine

Telefon: 02373/169-0 - Telefax: 02373/169-1001 - E-Mail: kunden@stadtwerke-menden.de - www.stadtwerke-menden.de

37,646 33,571

44,80 39,95

Grundpreis Netz

Messstellenbetrieb

Gesamt

Preisanteil der Stadtwerke Menden am Grundpreis netto

Alle Fragen rund um die Energieversorgung und zu unseren Tarifen beantworten Ihnen gerne die Mitarbeiter/innen in
unserem Privatkundencenter unter Telefon 02373 169-2313 oder in unserem Geschäftskundencenter unter Telefon 02373
169-2314. 

 Vertragsgrundlage: Grundversorgungsverordnung (GVV)

Transparente Darstellung der Preisbestandteile gemäß § 41 Abs. 3 Satz 1 EnWG aF: 

Im Arbeitspreis netto sind enthalten:

Summe der o. a. Abgaben, Umlagen, Steuern

Preisanteil der Stadtwerke Menden am Arbeitspreis netto

Im Grundpreis netto sind enthalten:


